[bookmark: _Hlk115258933]PROTOKÓŁ NR XIII/2025 Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU
Z DNIA 10 CZERWCA 2025 ROKU 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady Wiesław Świątek otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny Radny Piotr Choszcz. Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu. 
2. Przedstawienie porządku obrad
	
Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:   
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja z pracy komisji stałych. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 24 kwietnia 2025 r.
5. Wręczenie odznaczeń zasłużony dla Miasta i Gminy Latowicz.
6. Przedstawienie raportu o stanie gminy za rok 2024.
7. Debata nad raportem o stanie gminy za rok 2024.
8. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Latowicza wotum zaufania.
9. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Latowicz wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024.
10. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Latowicza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.
11. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r.
12. [bookmark: _Hlk154040039]Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036.
13. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tak zwanej Opieki na odległość na rok 2025 w gminie Latowicz.
14. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu gminy Latowicz na pamiątkowym medalu.
15. Informacja Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP Rzeczpospolitej Polskiej w Latowiczu dotyczącego działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych za rok 2024.
16. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
17. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
18. Zamknięcie Sesji Rady Miejskiej w Latowiczu. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski odnośnie przedstawionego porządku obrad. 
Radny Marcin Dzięcioł poprosił o wprowadzenie w punkcie 10a uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanej inwestycji polegającej na budowie fermy drobiu na terenie miejscowości Latowicz. Następnie Przewodniczący Rady poddał wniosek formalny pod głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW : 4, WSTRZYMUJE SIĘ : 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (7) Krupa Agnieszka, Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; PRZECIW (4)  Chrustowska Katarzyna; Piłatkowski Radosław; Prus Kamil; WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Gręziak Wojciech; Kłos Witold, Sekuła Andrzej;  BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad tj. z wprowadzonym punktem 10a.

Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW : 6, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (7) Krupa Agnieszka, Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; PRZECIW (6)  Chrustowska Katarzyna; Piłatkowski Radosław; Prus Kamil; Gręziak Wojciech; Sekuła Andrzej WSTRZYMUJĘ SIĘ (1); Kłos Witold, BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Nowy porządek obrad nie został przegłosowany a co za tym  idzie nie został rozszerzony o punkt 10a. 

Punkt 3 . Informacja z pracy komisji stałych
Przewodniczący Komisji stałych przedstawili krótką informację dot. celu spotkań i ich liczby.
Punkt 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 24 kwietnia 2025 r.
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (13) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Prus Kamil; Dzięcioł Wojciech; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Sekuła Andrzej PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wołkowiecki Tadeusz; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr

Punkt 5. Wręczenie odznaczeń zasłużony dla Miasta i Gminy Latowicz.

Odznaczenie "Zasłużony dla Miasta i Gminy Latowicz" otrzymał Pan Kazimierz Noszczak. Burmistrz podkreślił jego wkład w życie lokalnej społeczności oraz jego długoletnią pracę w ośrodku zdrowia. 
Pan Noszczak podziękował za wyróżnienie i podzielił się swoimi wspomnieniami.

Punkt 6. Przedstawienie Raportu o stanie gminy za rok 2024.

Burmistrz przedstawił i szczegółowo omówił Raport o stanie gminy Latowicz za rok 2024. 

Punkt 7. Debata nad raportem o stanie gminy za rok 2024.

Radny Wojciech Gręziak poruszył temat braku apteki oraz ogólne zastrzeżenia co do funkcjonowania ośrodka zdrowia w Wielgolesie. Wspomniał również o dalszych awariach oświetlenia na ulicy Nowowiejskiej. Poprosił gminę o większe zaangażowanie w powyższych tematach. 
Radny Radosław Piłatkowski wyraził opinię aby w swojej działalności radni jak i zarówno sołtysi skupiali na mieszkańcach i na tym co dzieje się w naszej gminie. Na czele budżetu stoją duże inwestycje które muszą się odbyć, ale nie zapominajmy o tych inwestycjach podstawowych które zostają pomijane lub odkładane w czasie. 
Radny Wojciech Dzięcioł odnosząc się do wypowiedzi Radnego wyraził delikatną sugestię który tak fajnie mówił tutaj o mieszkańcach - żeby wszystkim nam się żyło tutaj lepiej. Tylko Państwo dzisiaj na początku zagłosowali za tym, żeby powstały kurniki.
Burmistrz wyjaśnił, iż są tematy, które bezpośrednio należą do jego kompetencji i za te sprawy trzeba go upominać jak  na przykład lampa uliczna u Pani X – jest to bardzo ważny temat. Jednakże, bardzo trudno jest załatwiać takie pojedyncze sprawy – jednostkowych mieszkańców - lepiej to pozbierać 
w całość, napisać wniosek i pozyskać na tą dotację – jeżeli są takie możliwości. Odnosząc się do punktu aptecznego - nie jest to zadaniem własnym gminy. Burmistrz może o to zabiegać i mi zależy na tym, żeby w Wielgolesie punkt apteczny był. Natomiast Państwo nie możecie z tego powodu robić użytku, w sensie takiego, że oceniać mnie i to ma być przedmiotem mojej oceny.  
Radny Tadeusz Wołkowiecki zapytał o zameldowanie cudzoziemców. Czy te osoby zameldowały się, mieszkają tutaj i podjęły pracę na terenie gminy na przykład?
Burmistrz odpowiedział, iż nie śledzi ich losu - ale nie mamy problemów związanych z tymi cudzoziemcami, znaczna grupa pracuje u naszych przedsiębiorców. 
Radny Tadeusz Wołkowiecki zapytał o działalność Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych - czy te osoby wychodzą z tych uzależnień i czy korzystają przy okazji z pomocy społecznej?
Burmistrz wyjaśnił, iż komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ma swoją rolę do spełnienia, żeby pokazać drogę alkoholikowi, że jest system stworzony państwowy do tego, żeby mu pomóc, nie wyleczyć. 
Radny Arkadiusz Suda zadał pytanie odnośnie budowy żłobka w Latowiczu – a dokładniej czy środki które zostaną z oszczędności w związku z planowana likwidacją Szkoły Filialnej w Dębem Małym zostaną przeznaczone na budowę żłobka w miejscowości Latowicz? 
Burmistrz zaznaczył, iż nie może odpowiedzieć Panu radnemu na to pytanie, gdyż tematy inwestycyjne są omawiane na dany rok budżetowy. Na dzień dzisiejszy nie mamy wiedzy na co te dochody będą przeznaczone. Burmistrz wyjaśnił, iż nie traktowałby tych oszczędności jako dodatkowego dochodu 
a raczej zmniejszenia długu publicznego a co za tym idzie zmniejszenia kosztów związanych 
z funkcjonowaniem oświaty. 
Punkt 8. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Latowicza wotum zaufania.

Radni nie wnieśli uwag, a komisje nie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW : 2, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (12) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Świątek Wiesław;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Sekuła Andrzej; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (2) Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław  WSTRZYMUJĘ SIĘ (0); BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 9. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Latowicz wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024.
Skarbnik Gminy przedstawiła i szczegółowo omówiła sprawozdanie finansowe gminy Latowicz wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024. Radni nie wnieśli uwag, a komisje nie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW : 2, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (12) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Świątek Wiesław;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Sekuła Andrzej; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (2) Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław  WSTRZYMUJĘ SIĘ (0); BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 10. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Latowicza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r. Radni nie wnieśli uwag, a komisje nie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW : 2, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (12) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Świątek Wiesław;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Sekuła Andrzej; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (2) Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław  WSTRZYMUJĘ SIĘ (0); BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Burmistrz podziękował radnym za udzielenie wotum zaufania i absolutorium licząc na dobrą dalszą współpracę w następnych latach. Słowa podziękowania skierował również do wszystkich współpracowników, którzy pracują na to, żeby dobrze wykonywać powierzone zadania.
Zastępca Burmistrza w imieniu swoim oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy Latowicz  pogratulował uzyskanego wotum zaufania oraz absolutorium. Pomimo tego, że nie było tej jednogłośności w radzie, wyraził opinię że większość osób obecna w Radzie popiera działania Burmistrza. Zastępca Burmistrza zaznaczył, iż cieszy się że jest w tej drużynie, którą Burmistrz zbudował wokół własnej osoby.
Punkt 11. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r. Radni nie wnieśli uwag, a komisje nie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW : 3, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (11) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Świątek Wiesław; Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Sekuła Andrzej; Dzięcioł Marcin; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (3) Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław ; Kłos Witold WSTRZYMUJĘ SIĘ (0); BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 12. Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036.
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036. Radni nie wnieśli uwag a komisje nie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW : 3, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (11) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Świątek Wiesław;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Sekuła Andrzej; Dzięcioł Marcin; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (3) Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław ; Kłos Witold WSTRZYMUJĘ SIĘ (0); BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 13. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tak zwanej Opieki na odległość na rok 2025 w gminie Latowicz.
Dorota Krzewska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tak zwanej Opieki na odległość na rok 2025 w gminie Latowicz. Radni nie wnieśli uwag a komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Prus Kamil; Dzięcioł Wojciech; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Sekuła Andrzej; Wołkowiecki Tadeusz PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 14. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu gminy Latowicz na pamiątkowym medalu.
Dorota Krzewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu gminy Latowicz na pamiątkowym medalu. Radni nie wnieśli uwag a komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Prus Kamil; Dzięcioł Wojciech; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Sekuła Andrzej; Wołkowiecki Tadeusz PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 15. Informacja Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP Rzeczpospolitej Polskiej w Latowiczu dotyczącego działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych za rok 2024.
Sprawdzanie dotyczące działalności jednostek OSP w gminie Latowicz zostało przedstawione przez Sekretarza Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Latowiczu Pana Krzysztofa Borówka, który omówił m.in. wyniki zawodów sportowych oraz działalność jednostek w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
Radny Wojciech Dzięcioł zadał pytanie odnośnie otrzymanej dotacji na kwotę 50 tysięcy złotych na doposażenie jednostek? 
[bookmark: _GoBack]Odpowiedzi udzieliła Pani Dorota Krzewska informując, iż wniosek został złożony w pierwszym dniu naboru, ponieważ decydowała kolejność zgłoszeń. Wniosek został przygotowany zgodnie 
z zapotrzebowaniem wysłanym przez jednostki na koniec 2024. roku. Wszystkie jednostki dostaną węże strażackie, kominiarki i rękawice, mimo że to nie było wpisane w zapotrzebowaniu ale nie chcieliśmy pomijać żadnej jednostki. Głównie są to zakupy ubrań bojowych dla jednostek.
Punkt 16. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności za okres od 24 kwietnia 2025 r. 9 czerwca 2025 r. 

Punkt 17 Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
Przewodniczący Rady w imieniu Proboszcza Parafii św. Trójcy w Latowiczu i Rady Parafialnej zaprosił radnych i sołtysów na Uroczystość Dziękczynienia Panu Bogu i ludziom w rocznicę poświęcenia naszej świątyni za dzieło remontu dachu.
Sołtys Agnieszka Prus zaprosiła na wydarzenie organizowane przez KGW Słodkie Babeczki z Budzisk i Generałowa pn. „Wiła wianki.. Noc Świętojańska w Budziskach”. 
Punkt 18. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej w Latowiczu
Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Miejskiej 
w  Latowiczu.

Protokołowała: Dorota Krzewska

Protokół stanowi zwięzłe odzwierciedlenie przebiegu obrad natomiast szczegółowy przebieg obrad został utrwalony w formie nagrania dokonanego za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie to jest dokumentem elektronicznym. Jest przechowywane w Urzędzie Miasta i Gminy oraz dostępne dla wszystkich zainteresowanych za pośrednictwem internetowego Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Latowicz. 
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